
UCHWAŁA NR VHI.50.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 25 listopada 2024 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2034

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1. W uchwale nr LVIII.511.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29.01.2024 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2034 (z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) Załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały;

2) Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej” otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr Vlll.50.2024 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 25.11.2024 r.

z  tego:

z tego : w  tym :

w  tym :

W ys z c z e g ó ln ie n ie D o cho d y  o g ó łe m  x D o cho d y  b ieżące  x
d o ch o d y  z  tytu łu  

udz ia łu  w e 

w p ływ a ch  z 

p od atku

d o ch o d o w e g o  od 

o só b  f izyczn ych

d o ch o d y  z  ty tu łu  

u dz ia łu  w e  

w p ływ a ch  z 

p od atku

d o c h o d o w e g o  od 

o sób  p ra w nych

z  su b w e n c ji ogó ln e j z  ty tu łu  d o tac ji i 

ś ro d ków

p rze zna czon ych  na 

c e le  b ieżące  x ^

p ozo s ta łe  doch od y  

b ie żą ce  ^ z  p od atku  od 

n ie ru ch o m o śc i

D ochody

m a ją tko w e *

ze  sp rze da ży  

m a ją tku x

z  ty tu łu  d o ta c ji o ra z  

śro d ków

p rze zna czon ych  na 

in w e s tyc je

Lp 1 1.1 1.1.1 1.15 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

202 4 7 0  4 9 4  6 33 ,23 60  9 1 8 4 4 3 ,8 0 10 6 2 2  8 42 ,00 352  9 97 ,00 18 225  1 61 ,00 9 389  2 51 ,32 22  328  192,48 1 2 4 6 6  6 00 ,00 9  5 7 6 1 8 9 ,4 3 25  0 00 ,00 9  543 189,43

202 5 89  644  402,41 64  385 7 54 ,24 11 4 0 0  0 00 ,00 380  0 00 ,00 19 500  0 00 ,00 8 700  0 00 ,00 2 4  4 0 5  7 54 ,24 13 500  0 00 ,00 25  258  6 48 ,17 0 ,00 25  258  6 48 ,17

202 6 67  760  0 00 ,00 67  260  0 00 ,00 11 700  0 00 ,00 410  0 00 ,00 2 0  700  0 00 ,00 9 1 5 0  0 00 ,00 25  300  0 00 ,00 14 500  0 00 ,00 5 00  0 00 ,00 0 ,00 5 00  0 00 ,00

202 7 69  940  0 00 ,00 69  940  0 00 ,00 12 0 0 0  0 00 ,00 440  0 00 ,00 21 900  0 00 ,00 9 600  0 0 0 ,0 0 26  000  0 00 ,00 15 0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 8 72  4 7 0  0 00 ,00 72  470  0 00 ,00 12 300  0 00 ,00 470  0 00 ,00 23  100 0 00 ,00 10 100 0 00 ,00 26  500  0 00 ,00 15 200  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 9 7 4  800  0 00 ,00 74  800 0 00 ,00 12 600  0 00 ,00 500  0 00 ,00 2 4  300  0 00 ,00 10 6 00  0 00 ,00 26  800  0 00 ,00 15 500  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 7 7 1 5 0  0 00 ,00 77 150 0 00 ,00 12 900  0 00 ,00 530 0 00 ,00 25  500  0 00 ,00 11 120 0 00 ,00 27  100 0 00 ,00 15 8 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2031 79  5 6 0  0 00 ,00 7 9  560 0 00 ,00 13 200  0 00 ,00 560  0 00 ,00 26  700  0 00 ,00 11 7 00  0 00 ,00 27  4 0 0  0 00 ,00 16 100 0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2032 81 9 5 0  0 00 ,00 81 950 0 00 ,00 13 500  0 00 ,00 590  0 00 ,00 27  900  0 00 ,00 12 2 60  0 00 ,00 27  700  0 00 ,00 16 4 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 3 84  4 2 0  0 0 0 ,0 0 84  420 000,00 13 800  0 00 ,00 6 2 0  0 00 ,00 29  100 0 00 ,00 12 9 00  0 00 ,00 28  000  0 00 ,00 16 7 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 4 8 6  8 5 0  0 00 ,00 86 850 000,00 1 4 1 0 0  0 00 ,00 6 5 0  0 00 ,00 30  300  0 00 ,00 13 5 00  0 00 ,00 28  300  0 00 ,00 17 0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Strona 1 z 10



”  Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach
21 Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm). zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat, W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat

wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3'W  pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji me wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust 1 ustawy

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 10



z  tego :

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W y s z c z e g ó ln ie n ie W y d a tk i o gó łe m  x

W yd a tk i b ieżące  x
na w yn a g ro d ze n ia  i 

sk ła dk i od nich 

n a liczan e

z  ty tu łu  poręczeń  i 

g w a ra n c jix

g w a ra n c je  i 

poręczen ia  

pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art.

2 43  u s ta w yx

w yd a tk i na  o bs ługę  

d łu g u  x

odse tk i i d ysko n to  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

2 4 3  ustaw y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ż s z y m  n iż  90  dn i 

po za koń czen iu  

p ro gra m u , p ro jektu  

lub  z a da n ia  i 

o trzym a n iu  

re fu n d a c ji z  tych  

ś ro d k ó w  (bez 

o dse te k  i d yskon ta  

od zo bo w ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

odse tk i i d yskon to  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  z o bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  ustaw y, z  ty tu łu  

zo bo w ią za ń  

za c ią g n ię tych  na

w k ła d  k ra jo w y  x

pozo s ta łe  odse tk i i 

d ysko n to  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w yx

W yd a tk i m a ją tkow e  x

Inw es tyc je  i za kup y  

in w e s tycy jne , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

236  ust. 4  pk t 1 

u s ta w y

w yd a tk i o 

ch a rak te rze  

d o ta cy jn ym  na 

in w e s tyc je  i z a ku p y  

in w e s tycy jne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3* 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2 0 2 4 73  193 6 12 ,25 59 808 738,40 27  927  5 18 ,09 0 ,00 0 ,0 0 1 717  5 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 13 384  8 73 ,85 13 3 8 4  8 73 ,85 5 7 8  5 00 ,00

202 5 8 4  904  402,41 54 000  000,00 26  0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 2  000  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 30  904  402,41 30  9 0 4 4 0 2 ,4 1 1 024  0 0 0 ,0 0

202 6 65  2 7 4  3 30 ,00 57  240 0 00 ,00 2 7  300  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 1 580  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 8  0 3 4  3 30 ,00 8  0 3 4  3 30 ,00 5 0 0  0 00 ,00

202 7 6 7  7 2 2  0 00 ,00 60  100 000,00 28  670  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 1 212  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 7 622  0 00 ,00 7 6 2 2 0 0 0 ,0 0 0 ,00

202 8 71 2 7 0  0 00 ,00 63  100 000,00 30  100 0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 925 0 00 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 8 170 0 00 ,00 8 170 0 00 ,00 0 ,00

202 9 7 2 1 0 0  0 00 ,00 66  262  000,00 31 6 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 827  5 00 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 5 838  0 00 ,00 5 838  0 00 ,00 0 ,00

203 0 7 3 1 5 0  0 00 ,00 69 575  000,00 33  2 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,0 0 660  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 3 575  0 00 ,00 3 575  0 00 ,00 0 ,00

2031 7 5  560  0 00 ,00 73  054  000,00 34  8 5 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 460  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 506  0 00 ,00 2 506  0 00 ,00 0 ,00

203 2 7 7  5 5 0  0 00 ,00 76  700  000,00 36  6 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 250  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 850  0 00 ,00 8 5 0  0 00 ,00 0 ,00

203 3 8 3  020  0 00 ,00 80  540 0 00 ,00 38  420  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 105 0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2  480  0 00 ,00 2  4 8 0  0 00 ,00 0 ,0 0

203 4 85  4 5 0  0 00 ,00 84  570 0 00 ,00 40  340  0 00 ,00 0 ,0 0 0 ,00 35 0 00 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 880  0 00 ,00 8 8 0  0 00 ,00 0 ,0 0

Strona 3 z 10



w  tym: z  tego :

w  tym : w  tym : w  tym :

W y s z c z e g ó ln ie n ie W yn ik  b ud żetu  x

Kwota

p rognozow ane j 

nad w yżk i budżetu  

p rze zna czan a  na 

sp ła tę  kredytów , 

pożyczek  i w yku p  

p ap ie rów  

w a rto śc iow ych  ^

P rzych od y  b ud żetu  x

K redy ty , p ożyczk i, 

e m is ja  pap ie ró w

w a rto śc iow ych  x na  p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

N a dw yżka  

bud że to w a  z  la t

u b ie g łych  x na pokryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

W o ln e  ś ro d k i, o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

217  ust. 2 pkt 6

u s ta w y x
na p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2 0 2 4 -2  6 9 8  9 79 ,02 0,00 7 6 8 7  8 65 ,85 7  500  0 00 ,00 2  561 1 13 ,17 137 8 65 ,85 137 8 65 ,85 0 ,0 0 0 ,00

202 5 4  7 40  0 0 0 ,0 0 4  740 0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

202 6 2 4 8 5  6 7 0 ,0 0 2 485  670,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

202 7 2 2 1 8 0 0 0 ,0 0 2 218 000,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

202 8 1 2 0 0 0 0 0 ,0 0 1 200  000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

202 9 2 7 0 0 0 0 0 ,0 0 2 700  000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

203 0 4  0 0 0  0 00 ,00 4  000  000,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2031 4  0 0 0  0 0 0 ,0 0 4  000  000,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

203 2 4  4 0 0  0 00 ,00 4  400  000,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

203 3 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0 1 400  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

203 4 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0 1 400  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

^  Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
6) w  pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, tącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy

Strona 4 z 10



z  tego : z  tego :

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego :

W y s z c z e g ó ln ie n ie

S p ła ty  u dz ie lo n ych  

p o życze k  w  la tach

u b ie g łych  x na p okryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

Inne  p rzych od y  

n iezw iąza n e  z 

za c iąg n ię c iem  

d ług u  x  7>
na pokryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

R o zcho d y  b ud że tu  x

S p ła ty  ra t 

ka p ita ło w ych  

k re d y tó w  i pożyczek  

o ra z  w yku p  p ap ie rów  

w a rto śc io w ych  x

łą czn a  kw ota 

p rzyp a d a ją cych  na 

d an y  rok kw ot 

us ta w o w ych  

w y łą cze ń  z  lim itu

sp ła ty  zo bo w ią za ń  x

kw ota

p rzyp a d a ją cych  na 

d an y  rok kw o t 

w yłą cze ń  

o k re ś lo n ych  w  art. 

243  ust. 3 u s ta w y  x

kw o ta

p rzyp a d a ją cych  na 

d an y  rok kw ot 

w yłą cze ń  

o k re ś lo n y c h  w  art.

2 43  ust. 3a  us taw y x

U > 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

202 4 50 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 4  9 8 8  8 86 ,83 4  938  8 86 ,83 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 5 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 4  7 4 0  0 00 ,00 4  740  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 6 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 2  4 8 5  6 70 ,00 2  485  6 70 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 7 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 2  2 1 8  0 0 0 ,0 0 2  218  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 8 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 1 2 00  0 0 0 ,0 0 1 200 0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 9 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 2  7 0 0  0 00 ,00 2 700  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4  0 0 0  0 0 0 ,0 0 4  0 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2031 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4  0 00  0 0 0 ,0 0 4  000  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 2 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4  4 0 0  0 0 0 ,0 0 4  4 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 3 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0 1 4 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 4 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 1 4 0 0  0 0 0 ,0 0 1 4 0 0  0 00 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 5 z 10



R o zch o d y  bud że tu , z  tego : w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W y s z c z e g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą cze ń  z  

ty tu łu  w c z e śn ie jsze j 

sp ła ty  zo bo w ią za ń , 

o k re ś lo n y c h  w  art. 

2 43  ust. 3b us taw y

ś ro d kam i now ego 

zobo w ią za n ia

w o ln ym i ś ro d kam i, o 

k tó rych  m ow a  w art. 

2 17  ust. 2 pk t 6 

u staw y

innym i ś ro d ka m i kw o ta

p rzyp ad a jących  na 

d an y  rok kw ot 

pozo s ta łych  

us taw ow ych  

w y łą cze ń  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń  *

Inne  ro zch od y  

n iezw iąza n e  ze

s p ła tą  d ług u  x

K w o ta  d ług u  x

kw o ta  d ług u , k tó reg o  

p lan o w a na  sp ła ta  

d oko na  s ię  z 

w yd a tkó w  x

R ó żn ica  m ięd zy  

doch od a m i 

b ieżą cym i a 

w yd a tka m i 

b ieżą cym i x

R ó żn ica  m ięd zy  

doch od a m i 

b ieżą cym i, 

sko ryg ow a n ym i o 

ś ro d k i^  a w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7 2

202 4 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 50  0 00 ,00 28  543  6 70 ,00 0 ,0 0 1 109 7 05 ,40 1 297  5 71 ,25

202 5 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 23  803  6 70 ,00 0 ,0 0 10 385  7 54 ,24 10 385  7 54 ,24

202 6 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 21 318  0 00 ,00 0 ,0 0 10 0 2 0  0 00 ,00 10 020  0 00 ,00

202 7 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 19 100 0 00 ,00 0 ,0 0 9 840  0 00 ,00 9  8 4 0  0 00 ,00

202 8 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 17 900  0 00 ,00 0 ,0 0 9  370  0 00 ,00 9  3 7 0  0 00 ,00

2029 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 15 200  0 00 ,00 0 ,0 0 8 538  0 00 ,00 8  538 0 00 ,00

2030 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 11 200  0 00 ,00 0 ,0 0 7  575  0 0 0 ,0 0 7  5 75  0 00 ,00

2031 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 7  2 0 0  0 00 ,00 0 ,0 0 6  506  0 0 0 ,0 0 6  5 06  0 00 ,00

203 2 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 2  8 0 0  0 00 ,00 0 ,0 0 5  2 5 0 0 0 0 ,0 0 5  2 50  0 00 ,00

203 3 X X X X 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 0 0  0 00 ,00 0 ,0 0 3 8 8 0 0 0 0 ,0 0 3  8 80  0 00 ,00

203 4 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 2  2 8 0  0 00 ,00 2  2 80  0 0 0 ,0 0

8* Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art 226 ust. 2a ustawy.

Strona z10



W y s z c z e g ó ln ie n ie

W s k a ź n ik  sp ła ty  zo bo w ią za ń

R e la c ja  o k re ś lo n a  po  

lew e j s tro n ie  

n ie ró w n o śc i we 

w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  ust. 

1 us taw y (po  

u w zg lęd n ien iu  

zo bo w ią za ń  z w ią zku  

w sp ó łtw o rzo n e g o  

p rze z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

po  u w zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń

p rzyp a d a ją cych  na 

d a n y  ro k )x

R e lac ja  o k re ś lon a  po  p raw ej s tro n ie  

n ie rów nośc i w e w zo rze , o  k tó rym  m o w a  w  

art. 243  ust. 1 ustaw y, usta lo na  d la  danego  

roku  (w skaźn ik  je d n o ro czn y ) x

D o p u szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bo w ią za ń  

o k re ś lo n y  po p raw e j 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  któ rym  

m o w a  w  a rt 243  

ustaw y, po 

uw zg lęd n ien iu  

usta w o w ych  

w y łą cze ń , o b liczon y  

w  o p a rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łu  roku  

p o p rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

u s ta lo n y  w  o p a rc iu  o 

ś re d n ią

a ry tm e ty c z n ą  z  

p o p rze dn ich  la t)x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bo w ią za ń  

o k re ś lon y  po  p raw ej 

s tro n ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  któ rym  

m o w a  w  art. 243  

ustaw y, po 

uw zg lęd n ien iu  

u s ta w o w ych  

w y łą cze ń , o b liczon y  

w  o p a rc iu  o  

w yko na n ie  roku  
p o p rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w ska źn ik  

u s ta lo ny  w  o p a rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

p op rze dn ich  la t)x

In fo rm acja  o  

spełn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobo w ią za ń  

o k re ś lo n e g o  w  art. 
243  ustaw y, po 

u w zg lęd n ien iu  

zo bo w ią za ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je d n o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  o ra z  

po uw zg lęd n ien iu  

usta w o w ych  

w y łą cze ń, 

o b liczo n e g o  w  

o pa rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łów  roku  

p o p rze dza ją ceg o  rok

b ud że to w yx

In fo rm a c ja  o  

spełn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n e g o  w  art. 
243  ustaw y, po 

u w zg lęd n ien iu  

zo bo w ią za ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rzez  je d n o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

po  uw zg lęd n ien iu  

usta w o w ych  

w y łączeń, 

o b liczo n e g o  w 

o p a rc iu  o  w yko na n ie  

roku

p o p rze dza ją ceg o  rok 

b u d że to w yx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

202 4 12,92% 5,57% 5,6 2 % 8,7 0 % 6 ,9 6 % NIE NIE

202 5 12,10% 22,22% X 7 ,0 9 % 5,3 5 % NIE NIE

202 6 7 ,0 0 % 19,96% X 9 ,2 9 % 8 ,5 9 % T A K T A K

202 7 5 ,6 8 % 18,32% X 11,27% 1 0,5 7% T A K T A K

202 8 3 ,4 1 % 16,51% X 13,11% 1 2,4 1% T A K T A K

202 9 5 ,4 9 % 14,59% X 13,97% 1 3,2 7% T A K T A K

203 0 7 ,0 6 % 12,47% X 15,02% 14,32% T A K T A K

2031 6 ,5 7 % 10,27% X 15,66% 1 5,6 6% T A K T A K

203 2 6 ,6 7 % 7,89% X 16,33% 16,33% T A K T A K

203 3 2 ,1 0 % 5,57% X 14,29% 14,29% T A K T A K

2034 1,96% 3,16% X 12,23% 12,23% T A K T A K

U sta lona na lata 2 02 2 -20 2 5  relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8 .3 .1, 8.4 i 8 .4 .1) zosta ła  ob liczona według średnie j 3-letnie j

Strona 7 z 10



W y s z c z e g ó ln ie n ie

F in a nso w a n ie  p ro g ra m ó w , p ro je k tó w  lub  za da ń  re a lizo w a n ych  z  u d z ia łe m  ś ro d ków , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3  u s ta w y

D o cho d y  b ieżą ce  na 

p ro g ra m y , p ro jek ty  

lu b  za d a n ia  

fin an sow an e  z 

u d z ia łe m  ś ro d ków , o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2  i 3 

u s ta w y  x

w  tym :

D o cho d y  

m a ją tko w e  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lub z a d a n ia  

fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m o w a  w 

art. 5 ust. 1 p k t 2 i 

3 u staw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżą ce  na 

p rogram y, p ro jek ty  

lu b  za da n ia  

f in an sow an e  z  

u dz ia łe m  ś rodków , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 i 3

u s ta w y x

w  tym :

D o tac je  i ś rodk i o 

charak te rze  

b ieżącym  na 

re a liza c ję  p rogram u, 

p ro jek tu  lub zada n ia  

finan sow an e go  z 
udz ia łe m  środków , o 

k tó rych  m ow a w  art. 

5 ust. 1 pkt 2

us taw yx

w  tym :

D ocho d y  

m a ją tkow e  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lu b  za d a n ia  

fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 pk t 2 

u s ta w y

w  tym :

W yd a tk i b ieżą ce  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lu b  zada n ia  

fin an sow an e  z 

udz ia łem  ś ro d ków , o 

k tó rych  m ow a  w  art. 

5 ust. 1 pk t 2

u s ta w yx

w  tym :

ś ro d k i o k re ś lo n e  w  

art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

ś ro d k i o k re ś lo n e  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

u s ta w y

fin a n s o w a n e

ś ro d kam i

o k re ś lo n y m i w  art. 

5 u s t  1 p k t 2 

us taw y

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

202 4 86  2 12 ,49 86  212,49 86  2 12 ,49 174 9 38 ,77 1 7 4  9 38 ,77 174 9 38 ,77 129 980,01 129  980,01 1 00  4 18 ,28

202 5 133  7 70 ,68 133 770,68 133 7 70 ,68 3 818  3 64 ,76 3 8 1 8  3 64 ,76 3  818  3 64 ,76 120 121,80 1 2 0 1 2 1 ,8 0 92  8 30 ,15

202 6 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 7 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2 0 2 8 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

202 9 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

203 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2031 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

203 2 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 3 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00

2 0 3 4 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00

8 z  10Strona



W y s z c z e g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  u zup e łn ia ją ce  o  w yb ra n y c h  ka te g o riach  fin an sow ych

W y d a tk i m a ją tko w e  

na  p ro g ra m y, 

p ro je k ty  lub  

z a da n ia  

fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  ś ro d ków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

a r t  5 ust, 1 p k t 2  i 

3 u s ta w y

w  tym :

W y d a tk i o b ję te  

lim item , o  któ rym  

m o w a  w  art. 226  

ust. 3 p k t 4  u staw y

z tego :

W y d a tk i b ie żą ce  na 

p o k ryc ie  u jem ne g o  

w yn iku  

fin a n so w e g o  

sa m o d z ie ln e g o  

p u b liczn e go  

za k ła d u  op ie k i 

zd ro w o tn e j

W yd a tk i na sp ła tę  

zo bo w ią za ń  

p rze jm o w an ych  w  

zw ią zku  z 

lik w id a c ją  lub 

p rze ksz ta łce n ie m  

s a m o dz ie ln eg o  

p ub liczn e go  

za k ład u  op ie k i 

z d ro w o tn e j

K w o ta  zo bo w ią za ń  

zw ią zku

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je d n o s tk ę  
sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

p rzyp a d a ją cych  do 

sp ła ty  w  dan ym  roku  

b ud że to w ym , 

pod le ga ją ca  

d o licze n iu  zg o d n ie  z 

art. 244  usta  w y x

K w o ta  zo bo w ią za ń  

w yn ika ją cych  z 

p rze ję c ia  p rze z  

je d n o s tk ę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

z o b o w ią za ń  po 

likw id o w a n ych  i 

p rze ksz ta łca nych  

sa m o rząd o w ych  

o sob ach  p ra w nych

W y d a tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro jekty  lub 

zadan ia  

fin an sow an e  z 

u dz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m ow a w  

art. 5  ust. 1 pk t 2 

ustaw y

w  tym :

b ieżące m a ją tkow e

fin a n s o w a n e

ś ro d kam i

o k re ś lo n y m i w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 

u staw y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

202 4 196 6 62 ,24 196 662,24 151 9 80 ,64 11 6 55  5 56 ,25 341 500,01 11 314  0 56 ,24 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

202 5 3  8 4 2  4 7 6 ,6 0 3 842  476,60 3 8 1 8  3 64 ,76 30  5 18  0 78 ,08 5 5 0 1 2 1 ,8 0 29  9 6 7  9 56 ,28 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

202 6 0 ,0 0 0,00 0 ,00 1 0 8 4  5 00 ,00 190  0 00 ,00 894  5 00 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

202 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 10  0 00 ,00 10 0 00 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

202 8 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

202 9 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2030 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

2031 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 2 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

203 3 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

203 4 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Strona 9 z 10



In fonTB cje  u z u p e łn ia ją ce  o  w yb ra n ych  k a te g o riach  fin an sow ych

w  tym :
W y k u p  p ap ie rów

w  tym : w a rto śc iow ych , 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

p o życze k  w ra z  z 

n a le żn ym i odse tkam i 

i dyskon tem , 

o dp ow ie dn io  

e m ito w an ych  lub  

za c ią g n ię tych  do  

ró w n ow arto śc i kw o ty  

u b y tku  w 

w yko na n ych  

d och o d a ch  je d n o s tk i 

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  

będ ące g o  sku tk iem  

w ys tą p ie n ia

C O V ID -1 9  x

w  tym :

W y s z c z e g ó ln ie n ie

S p ła ty , o  k tó rych  

m o w a w p o z .  5.1 , 

w yn ika jące  

w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zo bo w ią za ń  ju ż

z a c ią g n ię tych  x

W ydatki

zm n ie jsza jące  d ług  x

sp ła ta  zo bow iązań  

w ym a g a ln ych  z  la t 

p op rze dn ich , innych  

n iż w p o z .  10.7 .3  x

sp ła ta  zobow iązań  

z a lic z a n y c h  d o  ty tu łu  

d łu żn e g o  -  k re d y t i 

p o życzka  x

zo bow iązań  

za c ią g n ię tych  po 

d n iu  1 s tyczn ia  2019  

r . x

d o ko nyw an a  w  

fo rm ie  w ydatku

b ieżą ce go  x

w yp ła ty  z  ty tu łu  

w ym ag a lnych  

poręcze ń  i g w aran c ji 

X

K w o ta

w zros tu (+ )/sp a d ku (-) 

k w o ty  d ługu  

w yn ika ją ca  z 

o pe rac ji

n ieka so w ych  (m .in . 

u m orzen ia , różn ice  

ku rsow e)

W cze śn ie jsza  

s p la ta  zo bo w ią za ń , 

w y łą czo n a  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , 

d o ko n yw a n a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

b ud że to w ych

W yd a tk i b ieżące  

pod le ga ją ce  

u s ta w o w e m u  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  z o b o w ią z a ń ^

LP 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

202 4 4  9 3 8  8 86 ,83 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

202 5 4  7 4 0  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2026 2  4 8 5  6 70 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

2027 2  2 1 8  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 X 0 ,00 0 ,00

202 8 1 2 00  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X 0 ,00 0 ,00

202 9 1 2 00  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 X 0 ,00 0 ,00

203 0 2 0 00  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 X 0 ,00 0 ,00

2031 2  0 0 0  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

2032 2  4 0 0  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

2033 1 4 0 0  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

203 4 1 4 0 0  0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 X 0 ,0 0 0,00

9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bie2ących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12

x - pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust 2 ustawy. Okres ten me podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji W przypadku planowania wydatków z tytułu mewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym ni2 okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminjr/Dafićówka

Anna K o strzyn a  Kurek
Strona 10 z 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr Vlll.50.2024 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 25.11.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 49 293 527,04 11 655 556,25 30 518 078,08 1 084 500,00 10 000,00 43 268 134,33

1.a - wydatki bieżące 1 091 621,81 341 500,01 550121,80 190 000,00 10 000,00 1 091 621,81

1.b - wydatki majątkowe 48 201 905,23 11 314 056,24 29 967 956,28 894 500,00 0,00 42 176 512,52

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

4 220 760,65 258 162,25 3 962 598,40 0,00 0,00 4 220 760,65

1.1.1 - wydatki bieżące 181 621,81 61 500,01 120121,80 0,00 0,00 181 621,81

1.1.1.1
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka - Zaawansowane 
usługi cyfrowe

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 181 621,81 61 500,01 120 121,80 0,00 0,00 181 621,81

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 039138,84 196 662,24 3 842 476,60 0,00 0,00 4 039 138,84

1.1.2.1
Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na 
terenie Gminy - zaopatrzenie ludności w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 3 466 195,00 0,00 3 466 195,00 0,00 0,00 3 466 195,00

1.1.2.2 Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka - Zaawansowane 
usługi cyfrowe

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 572 943,84 196 662,24 376 281,60 0,00 0,00 572 943,84

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 45 072 766,39 11 397 394,00 26 555 479,68 1 084 500,00 10 000,00 39 047 373,68

1.3.1 - wydatki bieżące 910 000,00 280 000,00 430 000,00 190 000,00 10 000,00 910 000,00

1.3.1.1
Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Dąbrówka - Poprawa jakości 
życia mieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2026 250 000,00 20 000,00 100 000,00 130 000,00 0,00 250 000,00

1.3.1.2 Usługi doradztwa podatkowego w podatku VAT - Zwiększenie 
dochodów gminy

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2027 160 000,00 60 000,00 80 000,00 10 000,00 10 000,00 160 000,00

1.3.1.3
Porozumiene z Prime Car management - rozliczenie za samochód 
służbowy -

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.4 Plany Zagospodarowania Przestrzennego - Realizacja zadań gminy Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2026 400 000,00 150 000,00 200 000,00 50 000,00 0,00 400 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 44 162 766,39 11 117 394,00 26125 479,68 894 500,00 0,00 38 137 373,68

1.3.2.1
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce i budowa kanalizacji 
sanitarnej w wybranych msc. Gminy (dokumentacja projektowa, roboty 
budowlane) - ochrona ziemi, wód i środowiska

Urząd Gminy Dąbrówka 2016 2024 4 034 132,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

1.3.2.3 Modernizacja oświetlenia ulicznego na LED - ochrona środowiska i 
oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2026 295 500,00 0,00 0,00 64 500,00 0,00 64 500,00

1.3.2.4
Modernizacja poddasza budynku Urzędu Gminy Dąbrówka wraz z 
wymianą źródła ciepła - stworzenie właściwej bazy lokalowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 337 700,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.5
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) - ochrona środowiska

Urząd Gminy Dąbrówka 2021 2026 562 250,71 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00

Strona 1 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Budowa budynku administracyjno-socjalnego przy oczyszczalni 
ścieków dla ZGK w Dąbrówce wyposażonego w instalację OZE - 
stworzenie właściwej bazy lokalowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.7
Budowa budynku usługowo- handlowego przy ulicy Kościelnej w 
Dąbrówce - wyposażonego w instalacje OZE - stworzenie właściwej 
bazy lokalowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.8 Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w Dąbrówce wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 100 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00

1.3.2.9
Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w Kuligowie wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 100 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00

1.3.2.10
Wykonanie audytu oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych - 
stworzenie właściwej bazy systemu oświetlenia ulicznego

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.11 Wyposażenie SUW w Dąbrówce w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.12
Wyposażenie SUW w Kolakowie w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.13 Wyposażenie SUW w Kuligowie w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.14
Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce w instalacje OZE - 
ochrona środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

1.3.2.15
Budowa wodociągów w wybranych miejscowościach gminy 
(dokimentacja projektowa, roboty budowlane) - zaopatrzenie ludności 
w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 1 076 462,00 0,00 23 800,00 0,00 0,00 23 800,00

1.3.2.17

Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi 
gminnej ul. Widokowa w m. Lasków oraz ul.Wdokowej w m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w m. Lasków) - poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 11 163 936,95 2 310 000,00 8 853 936,95 0,00 0,00 11 163 936,95

1.3.2.18

Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka 
( Przebudowa trzech balonowych hal sportowych przy szkołach 
gminnych w m.: Wszebory, Guzowatka i Józefów) - stworzenie 
właściwej bazy sportowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2019 2025 5 313 099,00 3 020 902,19 2 292 196,81 0,00 0,00 5 313 099,00

1.3.2.19

Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci 
wodociągowej oraz odcinków kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców 
gminy Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach; 
Małopole, Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach: Dąbrówka, Małopole)”- - zaopatrzenie 
ludności w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 7 533 267,00 3 784 780,88 3 748 486,12 0,00 0,00 7 533 267,00

1.3.2.20 Budowa chodnika w Działach Czarnowskich - poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2024 162 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.22 Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka - Poprawa stanu 
dróg

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 8 078 564,93 10 000,00 8 068 564,93 0,00 0,00 8 078 564,93

1.3.2.23 Rozbudowa drogi powiatowej nr 4322W ul. Radzymińska w msc. 
Kuligów - dokumentacja -

Urząd Gminy w 
Dąbrówce 2022 2025 196 648,00 10 000,00 160 000,00 0,00 0,00 170 000,00

1.3.2.24
Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na 
terenie Gminy - zaopatrzenie ludności w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 809 205,80 10 000,00 799 205,80 0,00 0,00 809 205,80

1.3.2.25 Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Dąbrówce - Ochrona zabytków

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 1 024 000,00 524 000,00 500 000,00 0,00 0,00 1 024 000,00

Strona 2 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.26 Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Dąbrówce - Etap 2 - Ochrona zabyrków

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2026 1 024 000,00 0,00 524 000,00 500 000,00 0,00 1 024 000,00

1.3.2.27 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Małopole, gmina Dąbrówka 
- Poprawa stanu dróg

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 2 242 000,00 1 286 710,93 955 289,07 0,00 0,00 2 242 000,00

PRZliWOlp 
Rady G

1CZĄCA
Dąbrówka

Anna K atarzyna  Kurek

Strona 3 z 3



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2034

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 listopada 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka:

1. Dochody ogółem zmniejszono o 5 180 759,49 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 351 788,92 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 5 532 548,41 zł.

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 5 180 759,49 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 187 225,41 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 5 367 984,90 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą |zlj Zmiana (zł| Po zmianie (zł|

Dochody ogółem 75 675 392,72 -5 180 759,49 70 494 633,23
Dochody bieżące 60 566 654,88 +351 788,92 60 918 443,80
Dotacje bieżące 9 218 667,29 + 170 584,03 9 389 251,32
Pozostałe 22 146 987,59 + 181 204,89 22 328 192,48
Dochody majątkowe 15 108 737,84 -5 532 548,41 9 576 189,43
Wydatki ogółem 78 374 371,74 -5 180 759,49 73 193 612,25
Wydatki bieżące 59 621 512,99 +187 225,41 59 808 738,40
Wynagrodzenia i 
pochodne 27 889 291,29 +38 226,80 27 927 518,09

Pozostałe wydatki bieżące 30 014 721,70 + 148 998,61 30 163 720,31
Wydatki majątkowe 18 752 858,75 -5 367 984,90 13 384 873,85

Źródło: opracowanie własne.
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2034 spowodowały modyfikacje w 
kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po Ul 

kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie)

2024 12,92% 8,70% NIE 6,96% NIE
2025 12,10% 7,09% NIE 5,35% NIE
2026 7,00% 9,29% TAK 8,59% TAK
2027 5,68% 11,27% TAK 10,57% TAK
2028 3,41% 13,11% TAK 12,41% TAK
2029 5,49% 13,97% TAK 13,27% TAK
2030 7,06% 15,02% TAK 14,32% TAK
2031 6,57% 15,66% TAK 15,66% TAK
2032 6,67% 16,33% TAK 16,33% TAK
2033 2,10% 14,29% TAK 14,29% TAK
2034 1,96% 12,23% TAK 12,23% TAK

Źródło: Opracowanie własne.
Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2024-2025 Gmina Dąbrówka nie spełnia relacji z art. 243 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku poprzedzającego jak i po wykonaniu. Wskazać przy



tym należy, że relacja planowanej kwoty długu na koniec roku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i 
środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, wynosi:

• 2024 roku wyniesie 55,30%;
• 2025 roku wyniesie 42,75%.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz niektórych 
innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, może być niezachowana w latach 2022-2025 w przypadku, 
gdy prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 
100% planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych. W 
związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy w latach 2024-2025 jest dopuszczalne.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na terenie Gminy;
2. Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi gminnej ul. Widokowa w m. 

Lasków oraz ul.Widokowej w m. Karpin; Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w m. Lasków);
3. Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci wodociągowej oraz odcinków 

kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców gminy Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowościach: Małopole, Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach: Dąbrówka, Małopole)”- .

4. Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 
zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

PRZE W 
Rady Gm

W1CZĄCA 
i£y ftabrówka

Anna ■,yna Kurek


